Productora y Comercializadora del Campo
Hidrolavadora Ducati
DPW893100G - 208CC 3100PSI
4T
Hidrolavadora Ducati DPW3100G de uso semi-profesional, le ofrece
una presión máxima de 3100 psi, con motor a gasolina de 7hp. Ideal
para hacer una limpieza profunda en diferentes áreas comunes.
Descripción de producto
Descripción de la Hidrolavadora Ducati
DPW893100G 208CC 3100 PSI 4T
La Hidrolavadora Ducati DPW893100G es una herramienta de alta presión a gasolina, diseñada para limpiezas
intensivas en entornos residenciales y comerciales. Equipada con un potente motor de 4 tiempos de 208 cc, esta
hidrolavadora ofrece una presión máxima de 3100 PSI, ideal para eliminar suciedad en superficies como patios,
vehículos, fachadas y maquinaria. Su diseño robusto, combinado con características prácticas como ruedas
macizas y boquillas intercambiables, la convierte en una opción versátil y eficiente. Por ello, es perfecta para
usuarios que buscan potencia, durabilidad y facilidad de uso en una sola máquina.
Características principales de la Hidrolavadora Ducati DPW893100G:
Motor: Gasolina, 4 tiempos, con cilindrada de 208 cc y potencia de 7 HP (5,15 kW), garantizando un
rendimiento confiable.
Presión: Máxima de 233 bar (3380 PSI), nominal de 213 bar (3100 PSI) y presión real de 200 bar (2902 PSI),
ideal para limpiezas profundas.
Caudal: 570 L/h (2,52 US gpm), proporcionando un flujo eficiente para tareas exigentes.
Bomba: Axial con cabezal de aluminio y válvula de disparo por sobrecalentamiento para mayor seguridad y
durabilidad.
Depósito de combustible: 3,6 L, permite operar aproximadamente 1 hora y 30 minutos antes de necesitar un
descanso.
Depósito de detergente: 2000 ml con inyector incorporado para aplicar soluciones químicas como cloro o
amonio, facilitando limpiezas especializadas.
Manguera: Reforzada de 10 metros con racores metálicos, ofreciendo mayor alcance y resistencia.
Boquillas: Incluye 5 boquillas de trabajo (0º, 15º, 25º, 40º y enjabonar) con enganche rápido, adaptándose a
diferentes necesidades de limpieza.
Ruedas: Macizas con rodamientos de bolas para un transporte óptimo en diversas superficies.
Pistola: De acero inoxidable, ergonómica y resistente, para un manejo cómodo y preciso.
Sensor de aceite: Protege el motor ante niveles bajos de lubricante.
Peso: 35 kg, equilibrando portabilidad y robustez para uso semi-profesional.
Chasis: Reforzado con ruedas, diseñado para soportar condiciones de trabajo intensas.
Beneficios adicionales de la Hidrolavadora Ducati DPW893100G:
- Potencia superior: Su motor de 7 HP y presión de hasta 3100 PSI garantizan resultados impecables en
Productora y Comercializadora del Campo
superficies difíciles. - Versatilidad: Las 5 boquillas permiten ajustar el chorro para tareas específicas, desde
limpiezas delicadas hasta eliminación de suciedad incrustada. - Facilidad de uso: La función de autoaspiración
permite usar detergentes desde contenedores externos, simplificando aplicaciones químicas. - Durabilidad: La
bomba de aluminio y los materiales reforzados aseguran una larga vida útil, incluso en uso frecuente. - Movilidad:
Las ruedas macizas y el chasis robusto facilitan el traslado en cualquier terreno. - Seguridad: La válvula de
sobrecalentamiento y el sensor de aceite protegen el equipo durante operaciones prolongadas.
Recomendaciones:
- Utilice la hidrolavadora siguiendo las instrucciones del fabricante para garantizar un uso seguro y eficiente. -
Ideal para limpiezas semi-profesionales en hogares, talleres o pequeñas empresas. - Verifique el nivel de aceite
antes de cada uso para proteger el motor. - Limpie el depósito de detergente después de usar soluciones químicas
para evitar obstrucciones. - Consulte con distribuidores autorizados para repuestos o mantenimiento
especializado. - La hidrolavadora cuenta con una garantía de fábrica de 2 años, sujeta a defectos de fabricación,
no cubriendo daños por mal uso.